
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáše Přibylu a za ověřovatele zápisu Miroslava 

Stříbrného a Jiřího Krátkého. 

 

Usnesení 19/12/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele jednání č. 12/2019 

Tomáše Přibylu a za ověřovatele Miroslava Stříbrného a Jiřího Krátkého. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T. Snopek navrhl doplnění 

programu v bodě různé o „Věcná břemena“  

 

Program zasedání: 

Jednání číslo 12/2019 

Datum, čas 10. 6. 2019 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (6) Tomáš Snopek, Vnislav Konvalinka, Tomáš Přibyla, Jan Valenta, 

 

 Miroslav Stříbrný, Jiří Krátký 

Omluveni (3) Kateřina Gregorová, Vojtěch Musil, Michal Knor 

Hosté (2) Ing. Tomáš Smrčka, Ing. David Kodym 

Zápis zapsal Tomáš Přibyla 

Ověřovatelé zápisu Miroslav Stříbrný, Jiří Krátký 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 

 

 

• Smlouva o společné investici - ČOV Řevnice 

• Smlouva o provozování veřejného vodovodu 

• Strategický plán  

• Návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Hlásná Třebaň za rok 2018 

• Závěrečný účet TŘEMOLE 

• Závěrečný účet Svazku obcí Regionu Dolní Berounka 

• Aplikace Mobilní rozhlas 

• Pronájem prostoru pro sběrné místo 

• Výstupy z komise pro komunikaci 

• Různé 
o Věcná břemena 

 

 

Usnesení 19/12/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 12. zasedání. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

2 Smlouva o společné investici – ČOV Řevnice 

 
Návrh: Starosta obce seznámil zastupitelstvo s revizí návrhu „Smlouvy o společné investici - ČOV 

Řevnice“ od AK Láska, včetně komentářů. Smlouva je sestavována na základě předchozí Smlouvy o 

spolupráci, která byla uzavřena pro získání dotací na rozšíření kapacity ČOV Řevnice. Tato smlouva 

zajišťuje připojení budoucí kanalizace části obce Rovina, Zadní Třebaně a Řevnic. 

Součástí jednání byl návrh stanov družstva (právní forma družstvo – bylo dohodnuto již minulý rok) a 

harmonogram. 

Na zastupitelstvo dorazili hosté pan Ing. Tomáš Smrčka – starosta města Řevnice, a Ing. David Kodym 

– ředitel společnosti EKOS Řevnice, kteří představili jednotlivé fáze projektu a seznámili 

zastupitelstvo s rozpracovaností a harmonogramem prací. Lhůta pro připojení k ČOV Řevnice je do 

10/2020. 

Během jednání zastupitelé upozornili na vysoké riziko nedodržení termínů ze strany Hlásné Třebaně a 

to z důvodu složitých majetkových poměrů v oblasti plánované trasy kanalizace. 

Zastupitelé byli ujištěni, že případnou kapacitu připojení na rozšířenou ČOV, nutné pro čerpání 

dotace, bude pokryto Zadní Třebani s Řevnicemi. 

Byly dohodnuty následující kroky: 

• Řevnice projednají úpravy smlouvy se svým právní oddělením 

• Řevnice zašlou upravenou smlouvu k odsouhlasení zastupitelstvu Zadní Třebaň 

• Uzavření smlouvy nejpozději do 5.8.2019 

• Hlásná Třebaň vyvine maximální úsilí pro urychlení přípravných prací. 

 

Usnesení 19/12/02:  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu přípravou konečné verze Smlouvy o Společné investici a Stanov 

družstva.  

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

3 Smlouva o provozování veřejného vodovou 

 
Návrh: Starosta představil výsledky jednání o přípravě nové Smlouvy o provozování veřejného 

vodovodu. Starosta byl pověřen zastupiteli k vypracování nové smlouvy s firmou Aquaconsult. 

 

Usnesení 19/12/03:  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k vypracování nové smlouvy s firmou Aquaconsult. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0)  

4 Strategický plán 

 
Návrh: Jiří Krátký představil výsledky pracovní skupiny zabývající se přípravou strategického plánu. 

Byl představen souhrn jednotlivých bodů s rozdělením do prioritních skupin. Zastupitelé se mohou 

k jednotlivým bodům vyjádřit do konce 06/2019. 

 

Usnesení 19/12/04:  

Zastupitelstvo bere na vědomí průběh tvorby strategického plánu. 

  

5 Návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce 

Hlásná Třebaň za rok 2018 

 
Návrh: Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrku za rok 2018.  

Dále bylo zastupitelstvo informováno o uzavření smlouvy s novým účetním – panem Vokálem. 

Smlouva je uzavřená od 06/2019. 

Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky proběhne na dalším zasedání zastupitelstva 

 

Usnesení 19/12/05:  

Zastupitelstvo bere na vědomí návrh závěrečného účtu a účetní závěrku za rok 2018. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 

 

6 Závěrečný účet TŘEMOLE 

 
Návrh: Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet TŘEMOLE za rok 2018.  

 

Usnesení 19/12/06:  

Zastupitelstvo schválilo návrh závěrečného účtu a účetní závěrku svazku TŘEMOLE za rok 2018. 

  

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

7 Závěrečný účet RDB 

 
Návrh: Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet RDB za rok 2018.  

 

Usnesení 19/12/07:  

Zastupitelstvo schválilo návrh závěrečného účtu RDB za rok 2018. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

8 Aplikace mobilní rozhlas 

 
Návrh: Obecnímu úřadu byla nabídnuta aplikace Mobilní rozhlas. Přes mobilní rozhlas lze rozesílat sms 

– je to tedy náhrada současného a velmi zastaralého systému. Výhodou oproti našemu systému je, že 

mohou být rozesílány sms jen do určitých ulic, dané věkové skupině občanů, zasílání emailů atd. čímž 

lze předpokládat úsporu oproti stávajícímu plošnému rozesílání sms. Aplikace umožňuje sledování 

novinek, které se objeví na FCB a webu (lze propojit), či u zájemců zadat notifikace plateb poplatků 

(přijde informační mail, že se blíží splatnost). 

 

Usnesení 19/12/08:  

Zastupitelstvo projednalo nabídku na aplikaci Mobilní rozhlas a pověřilo Starostu uzavřením smlouvy 

k Aplikaci mobilní rozhlas v základním rozsahu. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 

 

9 Pronájem pozemku pro sběrné místo 

 
Návrh: Zastupitelstvo bylo informováno o dalším jednání s majitelem o pronájmu pozemku na sběrné 

místo.  

 

Usnesení 19/12/09:  

Vzhledem k vysoké nabídnuté ceně majitelem , zastupitelstvo pověřilo starostu k vyhledání jiného 

alternativního místa. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

10  Výstupy z komise pro komunikaci 

 

Návrh:  Předseda komise pro komunikaci Jiří Krátký představil zastupitelstvu doporučení komise pro 

zveřejňování informací. 

 

Usnesení 19/12/10: Zastupitelstvo rozhodlo o zveřejňování Zpravodaje na webových stránkách ihned 

po vydání nového čísla. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

11 Různé 

11.1  Věcná břemena 

 

Návrh: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň projednalo návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění mezi Obcí Hlásná Třebaň a ČEZ Distribuce č. IV-12-

6023424/VB/01 Hlásná Třebaň pro č. parc. 1232/6 – smyčka kNN, z č. parc. 1193/1, v k. ú. Hlásná 

Třebaň, dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení 19/12/11.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění mezi Obcí Hlásná Třebaň a ČEZ Distribuce č. 

IV-12-6023424/VB/01 Hlásná Třebaň pro č. parc. 1232/6 – smyčka kNN, z č. parc. 1193/1, v k. ú. 

Hlásná Třebaň, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný,  T. Přibyla, J. Valenta, 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 6 

 

J. Krátký, Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                         Ing. Miroslav Stříbrný     .…………………………………………….. dne ……………………… 
 
 
 
 
                                   Ing. Jiří Krátký         …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
             Starosta:    Ing. Tomáš Snopek      …………………………………………………dne …………………….. 
  

Jednání číslo 13/2019 

Datum, čas 24.6.2019 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Michal Knor 

 


